
Uchwała Nr XLIV/310/10 
Rady Gminy Ryjewo  

z dnia 22 czerwca 2010 r. 
 
 

w  sprawie  dokonania   zmiany   w  treści   uchwały  Nr   XL/274/10   z   dnia  24  lutego   
                  2010 r.  w sprawie  uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
                  w Ryjewie.  
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9) lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Jednolity tekst : Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zmianami) oraz art.110 ust.1 i ust.3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Jednolity tekst: Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zmianmi) i w związku z 
postanowieniami art. 105 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późn. zmianami) Rada 
Gminy Ryjewo uchwala, co następuje:  

 
 

§ 1 
 

W treści uchwały Nr XL/274/10 Rady Gminy Ryjewo z dnia 24 lutego 2010 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie wprowadza się 
poniższe zmiany: 
 
1) W załączniku do uchwały, zawierającym Statut w Rozdziale 1 pod nazwą 

„Postanowienia ogólne” paragraf 4 otrzymuje nowe brzmienie:  
 
„ § 4.  Ośrodek będący jednostką budżetową, jest jednostka organizacyjną sektora 
finansów publicznych nieposiadającą osobowości prawnej, która pokrywa swoje wydatki 
bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadza na rachunek budżetu Gminy.” 
 
 
2) po § 5 dodaje się § 5a. w brzmieniu: 

 
„§ 5a . 1. Tworząc jednostkę budżetową Rada Gminy nadaje jej statut oraz określa mienie   
      przekazywane tej jednostce w zarząd. 
2. Likwidując jednostkę budżetową Rada Gminy określa przeznaczenie mienia 

znajdującego się w zarządzie jednostki, przy czym należności i zobowiązania 
likwidowanej jednostki przejmuje Urząd Gminy tutejszej jednostki samorządu 
terytorialnego. 

3. Unormowania zawarte w ust. 2 stosuje się odpowiednio do łączenia jednostek 
budżetowych. 

4. Likwidując jednostkę budżetowa Rada Gminy może również zdecydować o 
utworzeniu jednostki o innej formie organizacyjno-prawnej, z tym że Rada może 
wówczas zdecydować o przyjęciu należności i zobowiązań likwidowanej jednostki 
przez nowo utworzona jednostkę budżetową.” 
 



3) W Rozdziale 3 pod nazwą: „Cel i przedmiot działania” paragraf 12 otrzymuje nowe 
brzmienie: 
 

„ § 12. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków zwany 
planem finansowym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie.” 

 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryjewo. 
 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy Ryjewo.  

 
 
 

Przewodniczący  
Rady       Gminy 

 
Kazimierz Zima 


